
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036326241043676 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho 
de la Presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 21 de julio de 2023, a las 12:30 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 24655/2023.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 24655/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 24796/2023.- PERSONACIÓN EN P.O. 9/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADNIMISTRATIVO Nº1 DE MELILLA (CONSTRUCTORA SAN JOSÉ, S.A.)

4.- 24849/2023.- PERSONACIÓN EN P.A. 45/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA (D. YUSSEF AHMED MARÍN)

5.- 24990/2023.- DICTAMEN DE PERSONACIÓN EN DILIGENCIAS PREVIAS 
176/2023 DEL JDO. DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 5 DE MELILLA

6.- 25063/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 32/2023 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

7.- 41191/2020.- DESISTIMIENTO DE ACUSACIÓN QUE SE VENÍA MANTENIENDO EN LAS 
D.P.554/2020 DEL JUZGADO DE 1ª INSATANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 2 DE MELILLA (D. JOSÉ 
VALLÉS MUÑÓZ)

8.- 9994/2019.- PERSONACIÓN EN EL RECURSO DE CASACIÓN ANTE LA SALA DE 
LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPREMO CONTRA LA 
SENTENCIA Nº 795/2023, DE FECHA 16/03/2023, DICTADA POR LA SALA DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE 
ANDALUCÍA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, COMERCIO, 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, TURISMO Y FOMENTO

9.- 51/2021/CMA.- PROCEDIMIENTO DE DECLARACIÓN DE NULIDAD DE LA 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036326241043676 en https://sede.melilla.es/validacion 

ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS 
CENTROS DE TRANSFORMACIÓN Y GRUPO ELECTRÓGENO DEPENDIENTES DE LA 
CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA.”

10.- 11712/2023.- AMPLIACIÓN DEL EDIFICIO PRINCIPAL DEL CAMPUS DE MELILLA 
DE LA UNIVERSIDAD DE GRANADA, SITA EN CALLE SANTANDER, 1.

11.- 6080/2022.- EDIFICIO DE 13 VIVIENDAS, 2 LOCALES EN BRUTO Y 2 GARAJES, SITA EN 
CALLE GRAN CAPITÁN, 33

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE CULTURA, PATRIMONIO CULTURAL Y 
MAYOR

12.- 24466/2023.- DACIÓN EN CUENTA DE LAS FIESTAS PATRONALES DE LA CIUDAD DE 
MELILLA 2023

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
20 de julio de 2023

C.S.V.:14622036326241043676

El Presidente


		2023-07-20T12:30:52+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



